內政部都市計畫委員會第四三三次會議紀錄
一、時間：中華民國八十七年三月廿四日（星期二）上午九時卅分。
二、地點：本部營建署第一、二會議室。
三、主席：黃兼主任委員主文    黃委員兼執行秘書南淵代　　     紀錄：張瓊月
四、出席委員：（詳見會議紀錄簿）。
5、 列席單位及人員：（詳見會議紀錄簿）。
6、 宣讀本會第四三二次委員會議紀錄：
決議：確定。
審議案件一覽表
	七、備案案件：
第 一 案：台灣省政府函為變更箔子寮漁港特定區計畫（部分工業區為漁會專用區）案。
第 二 案：台灣省政府函為變更烏山頭水庫風景特定區計畫（部分農業區為道路用地、部分道路用地為農業區）案。
八、核定案件：
第 一 案：台灣省政府函為變更高速公路永康交流道附近特定區計畫（「零工二八」書圖不符更正）案。
第 二 案：台灣省政府函為變更高速公路彰化交流道附近特定區計畫（部分農業區為社教用地）（供興建詔安社區活動中心使用）案。
第 三 案：台灣省政府函為擬定高速鐵路桃園車站特定區計畫案。
第 四 案：台灣省政府函為擬定高速鐵路新竹車站特定區計畫案。
九、臨時動議核定案件：
第 一 案：台灣省政府函為變更台北水源特定區計畫（含南、北勢溪部分）（北機五機關用地用途、部分第二種住宅區為機關用地及部分機關用地為第二種住宅區、保安保護區）案。

七、備案案件
第 一 案：台灣省政府函為變更箔子寮漁港特定區計畫（部分工業區為漁會專用區）案。
說　　明：一、本案業經台灣省都委會第五四○次會議審決通過，並准台灣省政府八十七年一月二十二日八七府建四字第一四五一六三號函檢附計畫書圖等報請備案等由到部。
二、法令依據：都市計畫法第二十七條第一項第四款。
三、變更計畫範圍：詳計畫圖示。
四、變更理由及內容：詳計畫書。
五、公民或團體所提意見：無。
決　　議：本案除左列各點外，其餘准照台灣省政府核議意見通過，並退請該府依照修正計畫書、圖後，報由內政部逕予備案，免再提會討論。
一、考量本案擬變更位置正面臨該漁港水域，為提昇該漁港之特有文化景觀風貌，計畫書應增列「漁會專用區興建漁業辦公廳舍時，應加強該漁港休閒遊憩及周遭生態環境景觀美化及親水等功能，並妥予整體規劃設計等」規定。
二、本案計畫書末頁及計畫圖背面之核章，核與內政部八十六年四月二十八日修正發布之「都市計畫書圖製作規則」第六條規定不合，應請補正。
第 二 案：台灣省政府函為變更烏山頭水庫風景特定區計畫（部分農業區為道路用地、部分道路用地為農業區）案。
說    明：一、本案業經台灣省都委會第五三六次會議審決通過，並准台灣省政府八十六年十二月十八日八六府建四字第一七六四六四號函檢附計畫書圖報請備案等由到部。
二、法令依據：都市計畫法第二十七條第一項第四款。
三、變更位置：詳計畫圖示。
四、變更理由及內容：詳計畫書。
五、公民或團體所提意見：無。
決    議：照案通過。
八、核定案件：
第 一 案：台灣省政府函為變更高速公路永康交流道附近特定區計畫（「零工二八」書圖不符更正）案。
說    明：一、本案業經台灣省都委會第五三三次會議審決通過，並准台灣省政府八十七年一月十二日八七府建四字第一四五○三九號函檢附計畫書圖報請准予核定等由到部。
二、法令依據：都市計畫法第二十六條。
三、變更位置：詳計畫圖示。
四、變更理由及內容：詳計畫書。
五、公民或團體所提意見：無。
決    議：照案通過。
第 二 案：台灣省政府函為變更高速公路彰化交流道附近特定區計畫（部分農業區為社教用地）（供興建詔安社區活動中心使用）案。
說    明：一、本案業經台灣省都委會第五三五次會議審決通過，並准台灣省政府八十六年十二月二十七日八六府建四字第一七六八一八號函檢附計畫書圖報請核定等由到部。
二、法令依據：都市計畫法第二十七條第一項第四款。
三、變更位置：詳計畫圖示。
四、變更理由及內容：詳計畫書。
五、公民或團體所提意見：無。
決    議：照案通過。
第 三 案：台灣省政府函為擬定高速鐵路桃園車站特定區計畫案。
說    明：一、本案業經台灣省都委會第五四三、五四四次會議審決通過，並准台灣省政府八十七年二月十三日八七府建四字第一四五七五六號檢附計畫書圖等報請核定等由到部。
二、法令依據：都市計畫法第十二條、第十六條。
三、變更計畫範圍：詳計畫圖示。
四、變更理由及內容：詳計畫書。
五、公民或團體所提意見：詳人民或團體陳情意見綜理表。
決    議：本案暨其他三處高速鐵路車站特定區計畫案，由本會委員組成專案小組（專案小組成員另案簽請兼主任委員核可）先行審查獲致具體意見後，再行提會討論。
第 四 案：台灣省政府函為擬定高速鐵路新竹車站特定區計畫案。
說    明：一、本案業經台灣省都委會第五四三次會議審決通過，並准台灣省政府八十七年二月二日八七府建四字第一四五六○五號函檢附計畫書圖報請核定等由到部。
二、法令依據：都市計畫法第十二、十六條。
三、變更位置：詳計畫圖示。
四、變更理由及內容：詳計畫書。
五、公民或團體所提意見：如公民或團體意見綜理表。
決    議：本案暨其他三處高速鐵路車站特定區計畫案，由本會委員組成專案小組（專案小組成員另案簽請兼主任委員核可）先行審查獲致具體意見後，再行提會討論。
九、臨時動議核定案件
第 一 案：台灣省政府函為變更台北水源特定區計畫（含南、北勢溪部分）（北機五機關用地用途、部分第二種住宅區為機關用地及部分機關用地為第二種住宅區，保安保護區）案。
說    明：一、本案業經台灣省都委會第五四五次會議審決通過，並准台灣省政府八十七年三月十日八七府建四字第一四九六一四號函檢附計畫書圖報請核定等由到部。
二、法令依據：都市計畫法第二十七條第一項第四款。
三、變更位置：詳計畫圖示。
四、變更理由及內容：詳計畫書。
五、公民或團體所提意見：詳公民或團體陳情意見綜理表。
決    議：本案請中央銀行或台灣銀行會同台灣省政府詳予查明左列事項，並將查明情形及相關資料正式行文內政部，如經查明確認無誤後，准照台灣省政府核議意見通過，由內政部逕予核定，免再提會討論。
一、本變更案內機關用地擬變更為第二種住宅區部分，該土地是否自始迄今均屬私人所有？且是否確實位於目前台灣銀行所經管土地現況圍牆之外？
二、前項機關用地，何以自都市計畫發布實施後迄今未取得？中央銀行是否確實無需使用該機關用地內私有土地之計畫？
十、散會。
PAGE
一一